PAGE
2

П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний  по проекту  решения « О внесении изменений и дополнений  в Устав Амыльского сельсовета»

04.12.2013                                                                                с.Ширыштык
         Число присутствующих на публичных слушаниях: 16 человек (список прилагается).

         Место проведения: здание администрации  Амыльского сельсовета.

         Время проведения: начало в 14 часов.

         Председательствующий на публичных слушаниях – Хыдыров Р.Г., глава сельсовета.

         Секретарь публичных слушаний – Тимошкина Н.В. заместитель главы Амыльского сельсовета.

         Протокол вела Тимошкина Наталья Владимировна секретарь публичных слушаний, согласно п.4.3. Положения «О публичных слушаниях на территории Амыльского сельсовета», утверждённого решением сельского Совета депутатов от 25.10.2005 года № 13.
         Председательствующий предложил следующую повестку дня публичных слушаний:

         1. О рассмотрении проекта решения Амыльского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Амыльского сельсовета».

         Докладчик: Хыдыров Р.Г. глава сельсовета.

         Предложенная повестка дня была поставлена на голосование и принята единогласно. Далее был предложен следующий регламент работы:

         - для доклада – 20 минут;

         - для справок – до 3 минут;

         - для выступления в прениях – до 5 минут;

         - перерыва в работе не делать.

         Регламент был поставлен на голосование и принят единогласно.

         Слово для доклада по вопросу «О рассмотрении проекта решения Амыльского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Амыльского сельсовета» было представлено

Хыдырову Р.Г., главе сельсовета, который сказал, что сельская администрация предложила внести изменения и дополнения в Устав Амыльского сельсовета, депутаты сельского Совета рассмотрели эти предложения и внесли следующий проект решения на публичные слушания, напечатав его в печатном издании «Амыльский вестник».

В целях приведения Устава Амыльского сельсовета Каратузского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.03г.№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  14,59 Устава Амыльского сельсовета Каратузского района Красноярского края

Амыльский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Амыльского сельсовета Каратузского района Красноярского края следующие изменения:

           1.1. Статью 3 после слов «на местных референдумах» дополнить словами «и сходах граждан»;

           1.2. Абзац 1 пункта 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Нормативные акты органов и должностных лиц местного самоуправления, затрагивающие  права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования), которое осуществляется в течение 10 дней,  в газете «Амыльский вестник», если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.

  1.3. Подпункт 24 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

      «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»

1.4. Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 40 следующего содержания:

«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

1.5. Подпункт 5 пункта 1 статьи 7.2 исключить.

1.6. Пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Совет состоит из 7  депутатов избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарной избирательной системы по одному многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет»;

1.7. Абзац 1  пункта 6 статьи 20 исключить.

1.8. Подпункт 2.15 пункта 1 статьи 23 исключить.

1.9. Дополнить статью 23 пунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.10.Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения им ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
       1.11.Подпункт 1.7 пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«1.7. организует местные лотереи;»;

       1.12.Пункт 1 статьи 30 дополнить подпунктом 1.7.1. следующего содержания:

«1.7.1. от имени поселения осуществляет муниципальные заимствования в соответствии с действующим законодательством;»;

          1.13.Подпункт 5.3. пункта 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5.3. об избрании депутатов и должностных лиц, об утверждении, о назначении на должность и об освобождении от должности должностных лиц, а также о даче согласия на их назначение на должность и освобождение от должности;»;

1.14.Подпункт 5.4. пункта 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

 «5.4. о принятии или об изменении бюджета муниципального образования, исполнении и изменении финансовых обязательств муниципального образования;»;
1.15. Статья 36.1 дополнить текстом следующего содержания:

«Прокурор имеет право на внесение в администрацию сельсовета и сельский Совет депутатов проектов муниципальных правовых нормативных актов»;
1.16.Пункт 2 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«2. Комиссия по вопросам муниципальной службы:

1) ведет реестр  муниципальных служащих;

2) осуществляет анализ эффективности муниципальной службы, вносит предложения по ее совершенствованию;

3) осуществляет иные функции в соответствии с положением о ней.»;

1.17.Пункт 2 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация поселения не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, представляет Совету отчет об исполнении бюджета.»;

1.18Пункт 3 статьи 56.1 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроль за исполнением муниципального заказа устанавливается в соответствии с действующим законодательством.»;

1.19

Статью 56.3 изложить в следующей редакции:

«Статья 56.3. Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе

1. Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе не менее шести лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, прекратившие исполнение полномочий (в том числе досрочно), могут иметь право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к трудовой пенсии по старости или трудовой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом 17.12.2001 № 173-ФЗ  «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Законом Российской Федерации 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», а также к пенсии по государственному пенсионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 4 пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

2. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается в таком размере, чтобы сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов ежемесячного денежного вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре процента ежемесячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма трудовой пенсии (государственной пенсии) и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.

 3. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из денежного вознаграждения по соответствующей должности на момент назначения пенсии.

4. Увеличение месячного денежного вознаграждения по муниципальной должности, занимаемой на день прекращения полномочий, является основанием для перерасчета пенсии за выслугу лет.

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера трудовой пенсии, с учетом которой установлена пенсия за выслугу лет.

5. Порядок назначения пенсии за выслугу лет устанавливается в соответствии с пунктом 6 статьи 8 Закона Красноярского края №6-1832 от 26.06.2008 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае».

6. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для установления пенсии за выслугу лет по основаниям, установленным статьей 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 N 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», лицо, замещавшее муниципальную должность и имеющее по совокупности необходимый стаж муниципальной (государственной) службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальному служащему, имеет право на назначение пенсии за выслугу лет в порядке, установленном для назначения такой пенсии. При этом размер пенсии может исчисляться исходя из денежного содержания по последней замещаемой должности муниципальной службы, размер которого не должен превышать 2,8 должностного оклада с учетом действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями. Размер должностного оклада учитывается в фактически установленном размере по последней замещаемой должности муниципальной службы с учетом проведенных индексаций.

7. Лица, замещавшие выборные муниципальные должности и прекратившие исполнение полномочий до 01.08.2008, имеют право на назначение им пенсии за выслугу лет на условиях, установленных статьей 8 Закона Красноярского края от 26.06.2008 N 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», в соответствии с настоящим Уставом с момента обращения в соответствующий орган местного самоуправления.

8. Периоды исполнения полномочий по замещаемым муниципальным должностям для назначения пенсии за выслугу лет в соответствии с требованиями настоящей статьи включают следующие периоды замещения должностей:

1) председателей исполкомов районных, городских, районных в городах, поселковых и сельских Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся) - до 31 декабря 1991 года или до окончания сроков их полномочий;

2) назначенных глав местных администраций - до 31 декабря 1996 года;

3) выборных должностей в органах местного самоуправления - со 2 августа 1991 года.»;

2. Поручить главе Амыльского сельсовета направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

         3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Амыльского сельсовета.

         4. Глава Амыльского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

         Вопросов к докладчику не поступило.

         Председательствующий предложил провести голосование за принятие предложенного проекта решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Амыльского сельсовета», опубликованного в печатном издании «Амыльский  вестник»  25.11.2013г.

         Было проведено голосование:

         «За» - 16; «Воздержались» - нет; «против» - нет.

         Принято единогласно. Решение прилагается.

         При проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Амыльского сельсовета»  было принято решение. Решение прилагается.

Председательствующий

публичных слушаний                                            Р.Г.Хыдыров

Секретарь

публичных слушаний                                            Н.В.Тимошкина
АДМИНИСТРАЦИЯ  АМЫЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ

                                                          РЕШЕНИЕ

04.12.2013                                     с.Ширыштык                                    № -1
О результатах публичных слушаний

по вопросу «О внесении изменений

и дополнений в Устав Амыльского

сельсовета»

          В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г                 № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации», ст.37 Устава Амыльского сельсовета, Положением «О публичных слушаниях на территории Амыльского сельсовета» утвержденного решением сельского Совета депутатов 25.10 2005 г. № 13, опубликованного в районной газете «Знамя труда» 22.11.2005 года.

          Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Амыльского сельсовета» участники публичных слушаний              РЕШИЛИ:

          1.Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Амыльского сельсовета», опубликованный в печатном издании «Амыльский вестник» 25.11.2013 года.

         2. Рекомендовать Амыльскому сельскому Совету депутатов  рассмотреть на сессии проект решения  « О внесении  изменений и дополнений  в Устав  Амыльского сельсовета», опубликованный в газете   «Амыльский вестник» 25.11.2013 года.

         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Амыльский вестник».

Председательствующий на

публичных слушаниях                                           Р.Г.Хыдыров
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

1.Хыдыров Рамин Гияс - глава

2.Тимошкина Н.В.- зам. главы
3.Чепрасова М.В.- гл. бухгалтер сельсовета

4.Андреева М.А.- депутат сельского Совета

5.Галкина М.К.- депутат сельского Совета

6.Кудряшова С.Г.- депутат сельского Совета

7.Шнайдер Л.Ю.- депутат сельского Совета

8. Пономарева Т.В. - зав. МДОУ детский сад «Родничок»
9.Котельникова Т.Д. – завуч Ширыштыкской СОШ

10.Черепанова Н.А. – работник почты
11.Перлухина Т.Г.- зав. библиотекой
12.Галкина Н.Л. – член Совета ветеранов
13.Калнина Н.А.- специалист ВУС
14.Василькова С.С.- зав. ФАП
15.Молоканов Р.В. – специалист по соц. вопросам

16.Жуков А.В.- зав. вет. пунктом